cōfluit, quæ disprevit se ab ingenio cultu-  
 q̄ liberalium artium, nulli rei magis, nisi  
 lascivientis adolescentiæ pruritui. Qui,  
 quàm inconsultum prodant animum,  
 oculatissimi Gymnasiarchæ Sturmij, (quo  
 quid in hoc genere prudentius unquam  
 fuit?) esto iudicium. Excusavit autem hanc  
 pueritiæ fraudem illatam à Parentibus, in-  
 geniosus Dauthius; quia reprehensione care-  
 bant erubescendæ culpæ, Bellonæ, quæ tum  
 in Patriâ grassata fuit, violentiâ constricti. Sed  
 quid? Mirificus est *Deus* Noster in operibus;  
 ut Insperata, multò prævisa minus, sæpe con-  
 tingunt. Nec hominis viæ sunt viæ ejus.  
 Idq̄, quod nobis consultum ac provisum est;  
 in Dei perfectione nonnunquam ad scrupulum  
 quasi mirationis clavum affigit Nos; qui nun-  
 quam eo fine cogitatus terminassemus, uti  
 consideraveramus. Excellentioris ergo pru-  
 dentiae consilium apud *Jehovam*, est; id quod  
 Noster *Dauthius*, per omnem vitæ cursum rectè  
 mente complexus, cotidianis usurpare sermo-  
 nibus solebat. Quanquam enim, non improba-  
 bile *Dauthij* parentes consilium de Filijs fortasse  
 proposuissent; Credo, ut fit; Non omnes artis,  
 B 3 Maro

Martis etiam alumnos, & Mercurij, in Republica desiderari; nec ex meris Platonibus, Catonibus, ac Ciceronibus, sed Cincinnatis & Curtijs quoque constare Rempublicam; Et sane, quæ nunc tempora tam æruginosa sunt, quis non facile videt inventum iri plures, qui ad Palis, quàm Palladis officinam adeant? Nam si sic fit, ut hodie, quis in litteris ad litteras unquam durare possiet: Est, & erat tamen, prudentius rerum caput, columen, dispositor, & sospitator *Deus*, cujus suppositâ manu providentissimâque benignitate revocabantur ab instituto parentum intentiones: Et siquidem - *non res Error agit, sed Factum, & provida, mens est* - non fortuito factum censeo, ut ætate vitâque confectus Verbi *Dei* minister *Hammerus* quidam: qui *Dauthiolos* ad Baptismi Sacramentum consecraverat; cum in illis ingenium velut ex Auro, Memoriam ex Jaspide fictam esse perspexisset, *Ludovicum Dauth* maturo consilio juvaret: Nollet filijs intervertere Scholarum Linguæque Latinæ peritiam, in quâ plurimum utilitatis ad omnem vitam repositum esset. Continuo salutarem hujus Mystæ sententiam secutus, jam non trepidus aut anxius de filiorum fruge, Parens; de tractandarum & percipiendarum Linguarum ratione fidelis

ter

ter illis circumspexit : Nisi quod adhuc Pontificijs ceremonijs, mantelum Devotionis ferentibus, innutrientur. Majus opus in tam excellenti movit ingenio *Deus*, ut evidentius monumentum divinæ protectionis & gratiæ in hoc puerulo *Dauthio* vicini discerent: Per parum enim abfuit, ut junior hic *Dauth*, cum pedes parum prudenter in profluentem imponeret, turbidis aspectante Patre perijisset in Undis, præda voracis Neptuni futurus, nisi melior è cælo Raphael eum medijs sali vorticibus extractū, afflictissimæ matri reposuisset in gremium, matrum consueto calore recreandum. Hujus amplitudine miraculi, quàm sæpissimè in angustijs pro tibicine solatij per vitam extremam usus sit, illos testor, qui cum ipso familiariter vixerunt. *Esai. 43. v. 2.* solenne veriverbium illi erat: *Qui mecum transeunt per Aquam fuit, ne Fluminibus operiver, in illo Deo meo Glorior.* Nimirum Divinæ Providentiæ cura nunquam Hominibus defuit, *eleganter ait Ambrosius; & Agathias: Quæ Deo decreta sunt, nullatenus possunt prohiberi: Ergo, sine dubio Deum poenituit, ingenij magnitudinem & mentis egregiæ stricturam implantatam Dauthio sine comodo*